АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 15 » июля 2021 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                           № 816

Об установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации в пользу

АО «Интер РАО – Электрогенерация»

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Схемой территориального планирования муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденной решением Совета муниципального района «Печора» от 26.03.2010 № 4-22/409, Генеральным планом муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденным решением Совета городского поселения «Печора» от 24.05.2011 № 2-13/102, руководствуясь пунктом 4 статьи 37 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», статьей 37 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», учитывая ходатайство Акционерного общества «Интер РАО - Электрогенерация» от 25.05.2021 № ПГР/01/571,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, расположенных в границах городского поселения «Печора», и в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 11:12:1704002:140, 11:12:1704002:141, 11:12:1704002:145, 11:12:1704002:366, общей площадью 3837 кв.м., в пользу Акционерного общества «Интер РАО - Электрогенерация» (ОГРН 1117746460358, ИНН 7704784450), в целях оформления публичного сервитута юридическим лицом, право собственности, право хозяйственного ведения или право оперативного управления которого, на сооружение местного значения: «Газопровод высокого давления от ГРС-2 «Печора» до ГРП-2» (кадастровый номер 11:12:1704002:339), возникло до 1 сентября 2018 г. и у которого отсутствуют права на земельный участок.
2. Утвердить границы публичного сервитута, установленного пунктом 1 настоящего постановления в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и или расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута определяется планами капитального и (или) текущего ремонта, утвержденными Акционерным обществом «Интер РАО - Электрогенерация», но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
5. Плата за публичный сервитут, в том числе и в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, не устанавливается.

6. График проведения работ при осуществлении эксплуатации газопровода высокого давления от ГРС-2 «Печора» до ГРП-2» (кадастровый номер 11:12:1704002:339) определяется Техническим регламентом «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 № 870.

7. Акционерное общество «Интер РАО - Электрогенерация» обязано привести земли, земельные участки (их части), указанные в пункте 1 постановления в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.

8. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
8.1. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в Единый государственный реестр недвижимости;
8.2. Направить копию постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

8.3. Направить Акционерному обществу «Интер РАО – Электрогенерация» копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. Сектору по работе с информационными технологиями (Самсонов А.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет.
10. Сектору по связям с общественностью (Фетисова О.И.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать постановление (за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Канищева А.Ю.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                        В.А. Серов